
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Środowiska oraz Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych 

Nr posiedzenia: 105  Nr posiedzenia: 186 

Data posiedzenia: 18 listopada 2014 r. 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz 

Kleina. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o uchyleniu ustawy o ustanowieniu programu 

wieloletniego „Program dla Odry – 2006” (druk senacki nr 768, 

druki sejmowe nr 2736, 2804 i 2804-A). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: 

Grzegorz Bierecki, Leszek Czarnobaj, Kazimierz Kleina, Tadeusz 

Kopeć, Marek Martynowski, Witold Sitarz, 

 senatorowie członkowie Komisji Środowiska: Stanisław Gorczyca, 

Andrzej Kobiak, Zdzisław Pupa, Jadwiga Rotnicka, Alicja Zając, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji: 

 sekretarz stanu Stanisław Huskowski, 

 dyrektor Departamentu ds. Usuwania Skutków Klęsk 

Żywiołowych i Zarządzania Kryzysowego Zbigniew Śwircz, 

  Ministerstwo Finansów: 

 radca ministra Jacek Warner, 

 Ministerstwo Środowiska: 

 naczelnik Wydziału ds. Polityki Wodnej w Departamencie 

Zasobów Wodnych Jakub Gibek, 

 specjalista w Departamencie Zasobów Wodnych Małgorzata 

Poździk, 

 Najwyższa Izba Kontroli: 

 doradca techniczny w Departamencie Środowiska Alicja 

Gruszecka, 

 Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej: 

 zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Nadzoru Anna 

Jastrzębska, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 główny legislator w Biurze Legislacyjnym Szymon Giderewicz. 

 

 
 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji Stanisław 

Huskowski. Jej celem jest uchylenie ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego 
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„Program dla Odry – 2006” oraz wskazanie, że wynikające z Programu dla Odry zadania 

inwestycyjne, ujęte w uchwale Rady Ministrów – master planie dla obszaru dorzecza Odry 

lub w zaktualizowanych planach gospodarowania wodami, będą nadal realizowane. 

Ustawa określa limit nakładów na zadania w 2015 r. oraz przewiduje, że pracownicy 

Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, wykonujący zadania związane z realizacją 

Programu dla Odry w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim, stają się pracownikami 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, zaś dysponentem ruchomości 

służących w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim realizacji zadań wynikających 

z Programu dla Odry staje się Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

Główny legislator w Biurze Legislacyjnym Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz 

przedstawił opinię do ustawy wraz z uwagami szczegółowymi. 

W dyskusji przedstawiciele Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji oraz senatorowie  

odnieśli się do uwag Biura Legislacyjnego dotyczących kwestii przekazania mienia  

i zmiany miejsca zatrudnienia pracowników Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

wykonujących zadania związane z realizacją Programu dla Odry, oraz problemu ich 

wynagrodzeń po wejściu w życie ustawy. 

Senator Kazimierz Kleina zwrócił uwagę, aby przy okazji prac nad budżetem państwa na 

rok 2015 zgłoszone zostały poprawki uwzględniające zmiany rozpatrywanej ustawy. 

Senator prosił również przedstawicieli Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji  

o przygotowanie informacji o obowiązujących zasadach co do szczegółowości przepisów 

prawnych związanych z reorganizacją i przekazaniem praw majątkowych pomiędzy 

poszczególnymi urzędami administracji publicznej. Następnie senator Kazimierz Kleina 

uzyskał zgodę obu komisji na zwrócenie się do marszałka Senatu z wnioskiem  

o wprowadzenie ustawy do bieżącego porządku obrad Senatu. 

Wnioski o wprowadzenie poprawek zgłosili senatorowie: Kazimierz Kleina, Witold Sitarz 

oraz Jadwiga Rotnicka. Proponowane zmiany mają na celu: wykluczenie interpretacji, 

zgodnie z którą po wejściu w życie ustawy pracownicy wykonujący zadania związane  

z Programem dla Odry byliby jednocześnie zatrudnieni w urzędzie wojewódzkim i w 

regionalnym zarządzie gospodarki wodnej; założenie, że Dolnośląski Urząd Wojewódzki 

nie może przekazać regionalnemu zarządowi gospodarki wodnej własności ruchomości 

służących realizacji zadań wynikających z programu, a jedynie władztwo nad tymi 

ruchomościami, oraz skreślenie przepisu upoważniającego prezesa Rady Ministrów do 

dokonania przesunięć w budżecie państwa na potrzeby wynikające z ustawy. 

W głosowaniu komisje przyjęły ustawę wraz z zaproponowanymi poprawkami. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Leszka Czarnobaja. 

 

Konkluzja: Komisje wnoszą o wprowadzenie 4 poprawek do ustawy (druk senacki nr 768 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS, ER 


